
 Comune di Chamois – Deliberazione n. 73 del 04/08/2010  1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2010 

N. 73  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: PROGETTI MOBILITA'/ENERGIA RINNOVABILI - DETERMINAZIONI 
 
 

L'anno duemiladieci, il giorno 04 del mese di AGOSTO    alle ore 09:00 nella sala comunale si è 
riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco 
e con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco   Vice Sindaco Presente 
RIGOLLET  Fabio    Assessore Presente 
BRUNET Paola Assessore Presente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 73 del 04/08/2010  2 

  
 

 
 
RICHIAMATO: 
 
o la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
o il vigente Statuto comunale; 
o il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
o la l.r. n. 3/2006 (impianti dimostrativi); 
 
RICHIAMATO, inoltre, la deliberazione G.C. n. 48/10 RICHIESTA DI COFINANZIAMENTO EX L.R. 3/06 - 
IMPIANTI DIMOSTRATIVI (COA); 
 
DATO ATTO: 
 
o della richiesta d’integrazione documentazione in merito alla domanda di contributo di cui alla citata delibera 

G.C. n. 48/10, formulata dalla RAVdA con nota ARPA Ns. prot. n. 2039/10; 
o che, a seguito di confronto con il consulente comunale Dondeynaz e gli uffici regionali competenti, il Sindaco 

ha appurato che vi è la possibilità di ottenere un apposito finanziamento per la mobilità elettrica interna, ai sensi 
dell’art. 6 quater l.r. n. 3/2006 (impianti dimostrativi); 

o dell’avviso relativo all’emanazione del Bando "Bike sharing e fonti rinnovabili", finalizzato al cofinanziamento, 
mediante la corresponsione di contributi in conto capitale, di investimenti volti alla riduzione delle emissioni 
climalteranti attraverso la realizzazione di progetti di bike sharing associati a sistemi di alimentazione mediante 
energie rinnovabili ed in particolare pensiline fotovoltaiche, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie 
Generale n. 88 del 16.4.2010. 

 
RITENUTO opportuno: 
 

o revocare le domande nn. 7-8/10 presentate in attuazione della cit. G.C. n. 48/10, ciò in accordo con il co-
presentatore Comune di La Magdeleine e in ragione dei costi presunti per l’eventuale integrazione della 
domanda; 

o predisporre apposita documentazione per la presentazione di domanda di contributo ai sensi dell’art. 6 
quater l.r. n. 3/2006; 

o predisporre apposita documentazione per la presentazione di domanda di contributo ai sensi del citato 
bando ministeriale; 

 
RITENUTO, in ragione della tipologia e del valore del servizio, efficace, economico ed efficiente procedere 
mediante affido in economia; 
 
VISTO: 
 

o i preventivi Ns. prot. n. 2048 - 2049/10 proposti da DMB architettura; 
o il preventivo Ns. prot. n. 1843/10 proposto da M. Dondeynaz; 

 
RITENUTO gli stessi congrui; 
   
RICHIAMATO: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 13/10 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2010/2012 

e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2010; 
- la deliberazione G.C. n. 2/10 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 12/10 di approvazione del PEG; 
 
A SEGUITO di breve discussione; 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 73 del 04/08/2010  3 

ACQUISITO il parere di legittimità e regolarità contabile del Segretario comunale; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1. di revocare la deliberazione G.C. n. 48/10 e la connessa domanda di contributo; 
 
2. di incaricare della predisposizione della documentazione per la presentazione della domanda di 

finanziamento ex art. 6 quater l.r. n. 3/2006, per la realizzazione di un progetto di mobilità ecocompatibile 
(mezzo elettrico e impianto fotovoltaico di carica) M. Dufour della DBM Architettura e M. Dondeynaz alle 
seguenti condizioni integrative di quelle previste dai preventivi citati in premessa: 

 
o oggetto incarico: predisposizione della documentazione per la presentazione della domanda di 

finanziamento ex art. 6 quater l.r. n. 3/2006, per la realizzazione di un progetto di mobilità 
ecocompatibile (mezzo elettrico e impianto fotovoltaico di carica). L’incarico comprende anche la 
predisposizione delle eventuali integrazioni e specifiche, richieste successivamente alla presentazione 
della domanda. I 2 incarichi sono da intendersi connessi rispetto al risultato; 

o compenso: 2.000,00  € netti ciascuno; 
o termini: consegna bozza di domanda, comprensiva di relazione tecnico finanziaria e proposta 

progettuale - 15/10/2010; 
o penali: 100,00 € per ogni giorno di ritardo (la penale verrà applicata al solo incaricato in ritardo). Nel 

caso in cui il ritardo, anche di uno solo dei 2 professionisti incaricati, compromettesse la consegna della 
domanda in tempo utile, nulla sarà dovuto ai professionisti.  

o referente amministrazione per le indicazioni di merito: il Sindaco; 
o modalità di pagamento: 2.000,00 € entro 30 giorni dalla presentazione di fattura, successivamente alla 

consegna degli elaborati, il saldo entro 30 giorni dalla presentazione della relativa fattura, 
successivamente alla comunicazione dell’esito della domanda e comunque non prima del 1 gennaio 
2011; 

o forma: la sottoscrizione di copia della presente delibera vale come formalizzazione dell’incarico; 
 

3. di impegnare a tale titolo sulla UEB 20101 – CdC 5305 revisione viabilità generale – 2113 – 5700 esercizio 
2010, stornando € 4.000,00 dal CdC 5501 – adeguamento PRGC – 2113-5500 dell’esercizio 2010: 

 
o € 2.000,00 in favore di M. Dondeynaz; 
o € 2.000,00 in favore di DBM Architettura di M. Dufour; 

 
4. Di impegnare, sempre a tale titolo, sulla UEB 20101 – CdC 5305 revisione viabilità generale – 2113 – 5700 

dell’esercizio 2011, stornando € 4.848,00 dalla UEB 20103 – CdC 5102 partecipazioni – 2300 – 4700 
dell’esercizio 2011: 

 
o € 400,00 in favore di M. Dondeynaz; 
o € 448,00 in favore di DMB architettura di M. Dufour; 

 
5. di autorizzare la liquidazione delle suddette somme ai sensi delle condizioni di cui al punto n. 2 del 

deliberato; 
 
6. di dare atto che si procederà con opportuna variazione di bilancio a rimpinguare il suddetto CdC 5501 e la 

UEB 20103; 
 

7. di incaricare della predisposizione della documentazione per la presentazione della domanda di 
finanziamento ai sensi del bando ministeriale citato in premessa, per la realizzazione di un progetto di 
mobilità ecocompatibile (bike sharing e pensiline solari) in collaborazione con il Comune di La 
Magdeleine, M. Dufour della DBM Architettura e M. Dondeynaz alle seguenti condizioni integrative di 
quelle previste dai preventivi citati in premessa: 

 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 73 del 04/08/2010  4 

o oggetto incarico: predisposizione della documentazione per la presentazione della domanda di 
finanziamento ai sensi del bando ministeriale citato in premessa, per la realizzazione di un progetto di 
mobilità ecocompatibile (bike sharing e pensiline solari) in collaborazione con il Comune di La 
Magdeleine. L’incarico comprende anche la predisposizione delle eventuali integrazioni e specifiche, 
richieste successivamente alla presentazione della domanda. I 2 incarichi sono da intendersi connessi 
rispetto al risultato; 

o compenso: 3.000,00  € netti ciascuno; 
o termini: consegna bozza di domanda, comprensiva di relazione tecnico finanziaria e proposta 

progettuale - 30/09/2010; 
o penali: 100,00 € per ogni giorno di ritardo (penale da applicarsi al solo ritardatario). Nel caso in cui il 

ritardo, anche di uno solo dei 2 professionisti incaricati, compromettesse la consegna della domanda in 
tempo utile, nulla sarà dovuto ai professionisti.  

o referente amministrazione per le indicazioni di merito: il Sindaco; 
o modalità di pagamento: 3.000,00 € entro 30 giorni dalla presentazione di fattura, successivamente alla 

consegna degli elaborati e all’eventuale fese di integrazione degli stessi su richiesta del Ministero, e 
comunque non prima del 1 gennaio 2011; 

o forma: la sottoscrizione di copia della presente delibera vale come formalizzazione dell’incarico; 
 

8. Di impegnare, sempre a tale titolo, sulla UEB 20101 – CdC 5305 revisione viabilità generale – 2113 – 5700 
dell’esercizio 2011, stornando € 7.272,00 dalla UEB 20103 – CdC 5102 partecipazioni – 2300 – 4700 
dell’esercizio 2011: 

 
o € 3.600,00 in favore di M. Dondeynaz; 
o € 3.672,00 in favore di DMB architettura di M. Dufour; 

 
9. di dare atto che si procederà con opportuna variazione di bilancio a rimpinguare il suddetto CdC 5501 e la 

UEB 20103; 
 

10. di autorizzare la liquidazione delle suddette somme ai sensi delle condizioni di cui al punto n. 7 del 
deliberato; 

 
 
AG 
  
 
 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 73 del 04/08/2010  5 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
DUCLY  Remo  Dott.   Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  13/08/2010 al  30/08/2010, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                    Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                Dott.  Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                         Il Responsabile dell’UTC   
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                          Arch. Maurizio Caputo 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                     Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                       Dott.  Alexandre GLAREY 
 

                                                                                                                             
 

 
 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì 13/08/2010 
                                                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                                                          Dott.   Alexandre Glarey 


